
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

info@comune.atzara.nu.it 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205  – P.I.00162890917 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

 

 

 

 

NUMERO GENERALE: 300 NUMERO PER SETTORE:76 

DEL 06/11/2020 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: BONUS IDRICO EMERGENZIALE 2020 - DELIBERAZIONE 

N31 DEL 08.10.2020 DELL'ENTE DI GOVERNO 

DELL'AMBITO DELLA SARDEGNA (EGAS) - 

APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO DEGLI IDONEI E 

BENEFICIARI 

 
 

 

 

 



 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205 – P.I.00162890917 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

OGGETTO: BONUS IDRICO EMERGENZIALE 2020 - DELIBERAZIONE 

N31 DEL 08.10.2020 DELL'ENTE DI GOVERNO 

DELL'AMBITO DELLA SARDEGNA (EGAS) - APPROVAZIONE 

ELENCO PROVVISORIO DEGLI IDONEI E BENEFICIARI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

Richiamate: 

 La deliberazione N° 23 del 08.07.2020 del Comitato Istituzionale dell'Ambito della Sardegna (EGAS) 

- Approvazione regolamento e bando pubblico per la presentazione delle domande”;  

 La nota EGAS n. 4745 del 29.09.2020, che prorogava al 15 ottobre 2020 i termini di scadenza per la 

presentazione delle istanze;  

Richiamata, altresì  

 la nota 4898 datata 09.10.2020 dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS), che 

comunicava la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito N.31 in data 08.10.2020, con la 

quale si ratifica - in conformità a quanto comunicato ai Comuni con nota EGAS n. 4745 già citata - la 

modifica degli artt. 5 e 6 del “Regolamento per l'attribuzione del BONUS Idrico Emergenziale per gli 

utenti del SII” (servizio idrico integrato);  

Dato atto che con la modifica dei citati articoli 5 e 6 si stabilisce che le domande degli utenti potevano 

essere presentate entro il 15 ottobre 2020, mentre gli elenchi definitivi dei beneficiari devono essere 

trasmessi dai Comuni all’EGAS entro il 17 novembre 2020;  

Tenuto conto che, così come prescritto dall’art. 6 del citato Regolamento per l’attribuzione del BONUS, 

sono state prese in carico e verificate n. 2 domande, pervenute a questo Comune nei termini prescritti, ed è 

stato stilato l’elenco provvisorio degli idonei e beneficiari, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;  

Ritenuto, come indicato al citato art. 6. di procedere:  

 alla pubblicazione dell’elenco provvisorio all'albo pretorio del proprio Ente;  

 alla stesura, decorsi i termini di pubblicazione, dell’elenco definitivo dei beneficiari, ordinato in base al 

valore ISEE, completo di tutte le informazioni riportate nel format allegato al citato Regolamento (All.1); 

 alla trasmissione del medesimo all'EGAS, sia in formato PDF che XLS, unitamente all'atto di approvazione 

entro il giorno 17 novembre 2020 al seguente indirizzo PEC protocollo@pec.egas.sardegna.it;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento in parola, il bonus è stato quantificato in € 50,00 per ogni 

componente del nucleo familiare beneficiario;  

Visti:  

 Il D. Lgs. n. 267/2000;  



 il Decreto del Sindaco N° 10 del 27.10.2020, che nomina la Responsabile del servizio 

Amministrativo/Finanziario quale titolare della posizione organizzativa sino alla scadenza del mandato 

amministrativo; 

 Il bilancio di previsione per l’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N°° 44 

del 30.12.2019;  

D E T E R M I N A 

Di approvare l’allegato elenco provvisorio degli idonei e beneficiari residenti in questo Comune per la 

pubblicazione all’Albo nel sito istituzionale in forma anonima.  

Decorso il periodo di pubblicazione, di procedere alla redazione dell’elenco definitivo dei beneficiari sia in 

formato pdf che xls, ed inviare il medesimo, unitamente all'atto di approvazione, al seguente indirizzo di 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.egas.sardegna.it    

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Anna Maria D’Arpa 

Dam  

 

 Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Ilenia Vacca 

 

 



COMUNE DI ATZARA

Visti

308

BONUS IDRICO EMERGENZIALE 2020 - DELIBERAZIONE N31 DEL 08.10.2020 DELL'ENTE DI
GOVERNO DELL'AMBITO DELLA SARDEGNA (EGAS) - APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO
DEGLI IDONEI E BENEFICIARI

2020

Uffico Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Nr. adozione settore: 76 Nr. adozione generale: 300
06/11/2020Data adozione:

06/11/2020

Ufficio Proponente (Uffico Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Ilenia Vacca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/11/2020

Ufficio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Ilenia Vacca

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 300 del 06/11/2020 

avente Oggetto: BONUS IDRICO EMERGENZIALE 2020 - DELIBERAZIONE N31 DEL 

08.10.2020 DELL'ENTE DI GOVERNO DELL'AMBITO DELLA SARDEGNA (EGAS) - 

APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO DEGLI IDONEI E BENEFICIARI è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio Online di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi fino al 21/11/2020. 

 

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 


